
 

COMUNE DI CASALSERUGO 

Provincia di Padova 
 

 

ORIGINALE 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 2 DEL 20-05-2019 

 

 

 

Oggetto: SETTORE II "AFFARI GENERALI" Conferimento incarico di 

responsabile del settore - titolare di posizione organizzativa, al Sig. Loreti 

Romeo con decorrenza 21 maggio 2019. 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  venti del mese di maggio, il Sindaco 

 

DECRETA 

Richiamato il D:Lgs. 18.08.2000, n. 267ed in particolare: 

 Il comma 10, dell’art. 50 in forza del quale il Sindaco nomina i responsabili degli 
uffici e dei servizi con le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché 
dai rispettivi statuti e regolamento comunali e provinciali; 

 Il comma 2, dell’art. 109 secondo il quale negli enti privi di personale con 
qualifica dirigenziale le funzioni della dirigenza possono essere attribuite, a 
seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei 
servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad 
ogni diversa disposizione; 

 

Richiamato altresì il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ed in 
particolare il capo sesto; 

 

Dato atto che l’organizzazione dell’ente si articola in cinque settori; 

 

Richiamate le disposizioni del vigente C.C.N.L. 2016-2018 del comparto Funzioni Locali, 
sottoscritto in data 21.05.2018 ed in particolare il Capo II “Posizioni organizzative”; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 14.5.2019, immediatamente esecutiva, ad oggetto: 
”Approvazione regolamento dell’area delle posizioni organizzative ai sensi dell’art. 13 e 



Decreto DECRETI SINDACO n.2 del 20-05-2019 
 

Pag. 2 

seguenti del C.C.N.L. Funzioni Locali del 25.5.2018”, con la quale è stata definita la 
metodologia di graduazione delle posizioni organizzative ed il relativo trattamento 
economico; 

 

Vista la proposta di istituzione delle posizioni organizzative presentata dal Segretario 
Comunale mediante redazione di singole schede di analisi delle diverse posizioni di 
lavoro; 

 

Visto il verbale n. 4 del 16 maggio 2019, con il quale l’organismo di valutazione ha 
provveduto a redigere le schede di analisi della complessità organizzativa ai fini della 
graduazione del valore economico delle posizioni organizzative di struttura; 

 

Vista in particolare la scheda di analisi dell’O.I.V. relativa al settore II “Affari Generali”, 
dalla quale si evince che il punteggio complessivo attribuito alla posizione è di 71, 
corrispondente alla fascia 6; 

 

Vista la proposta di ripartizione delle risorse complessive disponibili sia per la quota da 
destinarsi alla retribuzione di risultato, sia per la parte relativa alla retribuzione di 
posizione e ritenuto di darne applicazione; 

 

Accertata la propria competenza;  

 

DECRETA 

 

1. Di attribuire al Sig. Loreti Romeo l’incarico di responsabile del settore “Affari 
generali”, assegnando allo stesso la posizione organizzativa ; 

2. Tale incarico decorre dal 21 maggio 2019 a tutto il 31.12.2019; 

3. Durante il periodo di validità del presente decreto, la nomina può essere 
anticipatamente revocata previo provvedimento motivato, nel rispetto di quanto 
previsto nella vigente normativa legislativa e contrattuale; 

4. Di attribuire al Sig. Loreti Romeo, alla luce del punteggio attribuito alla posizione 
e alla metodologia di ripartizione applicata, la retribuzione di posizione di euro 
9.878,05 annui, per tredici mensilità, dando atto che la retribuzione di risultato 
potrà essere attribuita nella misura massima del 25%; 

5. Di disporre che in caso di assenza del titolare, le funzioni saranno assunte dal 
Segretario Comunale. 

 

 

 

 



Decreto DECRETI SINDACO n.2 del 20-05-2019 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 CECCHINATO MATTEO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 25-05-2019 al 09-06-2019 

Lì  25-05-2019 

 

 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

  

 


